АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛО ТРОИЦКОЕ

Калужской области

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с. Троицкое

от «14» мая  2014 г.                                             № 97

Об утверждении Плана основных

мероприятий по обеспечению

безопасности людей на водных объектах

сельского поселения село Троицкое в летний

период 2014 года.

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Калужской области от 21 декабря 2005 г. № 360 «Об

утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах на территории

Калужской области», в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на

водных объектах сельского поселения село Троицкое в летний период 2014 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план основных мероприятий по обеспечению безопасности людей на

водных объектах сельского поселения село Троицкое в летний период 2014 года

(прилагается).

2. Рассмотреть на заседании комиссии по обеспечению пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах, вопросы состояния охраны жизни людей на

водных объектах поселения за 2013 год.

          3. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных

объектах сельского поселения село Троицкое в купальный сезон 2014г. (приложение).

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

сельского поселения село Троицкое _________________               К.В. Дундукова
                                                                                 (подпись)                                                (ФИО)

Приложение

 к постановлению

главы администрации сельского

поселения село Троицкое

 от «14» мая  2014г. № 97

ПЛАН

основных мероприятий по обеспечению безопасности людей

на водных объектах сельского поселения село Троицкое в летний период 2014 года.

№

п/п
 Мероприятия

 Срок

выполнения

Ответственные

за выполнение

1.

Планирование и утверждение мероприятий по

подготовке мест массового отдыха на территории

поселения к купальному сезону 2014 года

до 20.05
Глава администрации.

Дундукова К.В.

2

Назначение ответственных лиц за обеспечение

безопасности людей на воде, охраны их жизни и

здоровья в период купального сезона.

До 31.05
Глава администрации.

Дундукова К.В.

3

Информирование населения о складывающейся

обстановке на водоемах, мерах безопасности при

купании, ловле рыбы.

В течение

купального

сезона.

Глава администрации.

Дундукова К.В.

4

Организация и проведение в учебных заведениях и

детских оздоровительных учреждениях занятий по

теме: «Правила поведения на воде»

В течение

купального

сезона.

Глава администрации.

Дундукова К.В.

Троицкая школа-

интернат Сабитова Н.В.

(по согласованию),

5

Оборудование средствами наглядной агитации по

правилам поведения и мерам безопасности на воде

места купания.

В течение

месяца.

Глава администрации.

Дундукова К.В.

6

Проведение комплекса целенаправленных

пропагандистских информационных мероприятий

среди населения, направленных на предотвращение

несчастных случаев с людьми на воде.

В период

купального

сезона.

Глава администрации.

Дундукова К.В.

7

Проведение совместных рейдов сотрудников полиции

и администраций поселений в местах массового

купания людей, а также посещение мест, запрещенных

для купания.

В течение

месяца.

Представители

администрации.

Участковый

уполномоченный

полиции (по

согласованию)

8 Проведение месячника безопасности на воде июль

Председатель комиссии

по обеспечению

пожарной безопасности

и безопасности людей

на водных объектах *,

специалист по делам

ГОЧС*

Протокол

заседания комиссии по обеспечению пожарной безопасности и безопасности

людей на водных объектах

 при Администрации  СП село Троицкое.

с. Троицкое                                                                              29.04.2014г.

Присутствовали:

- Дундукова К.В. – председатель комиссии;

- Пучкова А.В. – секретарь комиссии;

Члены комиссии:

- Сабитова Н.В.

- Карабанов А.С.

- Бутова И.И.

- Останкова Н.Л.

Приглашены:

- Сварковских З.Г. – глава МО СП село Троицкое.

Повестка дня:

1. Об утверждении Плана основных мероприятий по обеспечению безопасности

людей на водных объектах сельского поселения село Троицкое в летний период

2014 года.

   Выступила председатель комиссии Дундукова К.В.

   Она предоставила на обсуждение проект Плана основных мероприятий по

обеспечению безопасности людей на водных объектах сельского поселения село

Троицкое в летний период 2014 года.

   После обсуждения проекта, поступило предложение план утвердить.

Комиссия решила:

1. Утвердить план основных мероприятий по обеспечению безопасности людей на

водных объектах сельского поселения село Троицкое в летний период 2014 года.

Председатель комиссии                                                 Дундукова К.В.

Секретарь                                                                         Пучкова А.В.